flammarum. aque multe non potuerunt extingue caritatē. Mors naturalis separat animam a corpore. mors spiritualis. a rei corruptibilis affectione. In hoc gradu separatur anima ab oībus. quibus autem fuerat per affectionē unita. ut soli sponso mberat per amorem. propter quod amor morti merito comparatur. Dura sicut infernus emulatio. Infernus quos recipit. non dimittit. Sicut ergo amor dicitur esse similis morte. propter perfectā separationē. in inferno propter perpetuā cū xpo unitiōnē. Lampades ei⁹ &c. In lapide lux & ardor Ardet mens interius deuotione. lucet exterius coram hominibus opinione. Sic ardet deo per desiderium. ut luceat foris hominibus ad virtutis exemplū. Dicta separationē mortis. pponit apłs in se ipso dicens. phy. i. Desiderium hūs dissolui & ē cum christo. In septimo gradu spiritus liber egreditur. quia nullis rei create remiculis impeditur. In hec gradu mens ad celestia meditata libere subleuat. Facit enim per meditationem in deum erigetur. qui tempalium affectione non inuscat. nec sollicitudine distrahit. nec pondere preoccupatur. Aues suaz levitate penitentia subleuantur in altū. aut ad cibū querendū. aut ad laqueos euadendū. aut ad delectabilē spaciandū. Sic anima ad celestia subtollitur. quandoque per spirituali reflectione querenda. Sic horat apłs. col. iii. Que sursum sunt querite. que sursum sunt sapientia. non que super terram. mortui enim estis & vita vestra abscondita est cum xpo in deo. quandoque per delectatione gustada. et quandoque pro quietis tranquillitate inuenienda. et plerumque per temptatione fugienda. Et de veritate isto ait ps. Quis dabit mihi penas sicut colubē & volabō et requiescam. ecce elongavi fugiēs &c. Solent animalia terrena quibusdam lusibus saltus dare. & corpora sua contulicunq; in aera saliendo transcendere. sic et pisces super aquas saliunt. & terminos sue habitacōis excedunt. Sic anima semet ipsam debet excedere. & per meditationem ad celestia se leuare. ut mundo mortua. vivat in deo. Vnde aaron moriturus iubet in monte ascendere. quia per meditationem debemus ad excelsa transire. paucorum est in hunc monte ascendere paucorum vero stare in vertice. sed paucissimum ibi morari. & quietescere. propter quod ait. ps. Quis ascendet in montes domini. aut quis stabit in loco sancto eius. Quidam. Domine quis habitabit in tabernaculo tuo. aut quis requiesceret in loco sancto tuo. Ascensus habet difficultatem. status sublimitatem requies voluptatem. De diuinis siquidem meditari mentibus consuetis ad talia. oculis caligatis ad celum lumaria. magne est difficultas. Exerceri tamen in eis. & meditationib⁹ sacris scopare & purgare spiritum. magne est dignitatis. Quiescere autem et non reuocari ad inferius. magne est voluptatis. Notabile autem est quod dicitur. qd aaron. id est mortanus in supelio montis. oritur. mors. Or interpretatur lumē. quia in vertice mortis lumis & visionis. mundo. carni. & etiam sibi ipsi mors vir contemplati⁹. Et adverte verbū domini. aaron inquit colligitur. & morietur ibi.

Mens enim que per vanam de sideria spargitur. que variis cogitationibus huc illucque distractabitur. in hoc morte non morietur. Discat igitur mens humana prius ad seipsum intrare. & in se consistere quatinus in hunc monte possit ascendere. Colligat anima cogitationes suas. ut exurgat in meditationē. meditatio perficiat in contemplationē. contemplatio inducat exultationē. exultatio dilatetur in admirationē. admiratio transeat in alienationē. alienatio terminetur in morte spiritualē. Est autem differētia inter cogitationē & meditationē. Quia cogitatio est imprudentis mentis ob tutus ad euagationē p̄nus. Meditatio autem est prudens mentis obtutus. circa veritatis inquisitionē vehementer occupat. In octavo gradu mortuus sepelitur. quia cum per meditationē mens sursum erigetur. pacis serenitas obtinetur. unaque res non quiescit. nisi cū ad locū propinquū puererit. Quare cū locū anima sit deus. quod diu amor nř ad multa spargitur. vel ad anima deriuat nunquam ad verā pacem producit. Ideo dicit Aug. Inquietum est dñe cor nřm donec requiescat in te. Ibi ergo sit mens. & hic erit reges. Ibi mortuus sepelitur. Hoc est sepulcrum quod Joseph dñe preparauit. in quo xps mortuus requieuit. Morturus moyses monte ascendit. terrā promissionis aspicit. in uertice montis phasga mortitur. sepelitur a dñe. cuius sepulcrum oībus hominibus est ignoratum. Ascēdit in monte per mentis eminentias. contemplat pmissam fidelibus priam. moritur cum efficietur quodammodo difformis per gratiam sepelitur a dñe per infusa in sibi letitiā. sed sepulcrum illius nullus agnoscit hominum quoniam illa pax exsuperat omnē sensum. In nono gradu. corp⁹ sepulcrum resolutum. Quia cū mens in lumine diuino semetipam clarius intueretur. recognoscens se quanto ad animam creatā ex nihilo. & sic quanto est de se similes nihil esse. quanto autem ad corp⁹ se puluerē esse & cinerem. immo vilissimum sterquiliniū. saccū stercoꝝ. & cibū vermiū. necessario humiliari cōpellitur. Sicut ait. ps. Inflammatum est cor meum ad dilectionē. et renes mei commutati sunt. quanto ad delectationē. quia in re nib⁹ consistit delectatio & ego ad nihil redactus sum. scilicet in mei reputatione. id est in verissima mei cognitione me nihil esse cognoui. Attende quod quanto plus perficitur quis in dei cognitione. tanto in diuino lumine cognoscit se verius. & tanto amplius se cōspicit nihil esse. Vnde apłs. pmo cor. iii. Dicit. puto quod deus nos nouissimos apłs. id est vilissimos. quoniam de quibus non currit. ostendit tanquam morti destinatos quoniam ad nullam utilitatem. sed mori reseruatos. Sequitur. Tantum purgamenta huius mundi facti sumus omnes peripscima usque adhuc. Et dauid ex humilitate se canit mortuo compauit. Attende quod si ē ignis in suo cinere qui est ultimus sue resolutionis terminus cōseruatur. sic anima in hūilitate quod resolutum usque ad minima et usque ad ultima custodi. Et sicut fenix cōgregatis aromatib⁹ incendit ignem quo concremata & in cinerem redacta renouatur. & per talem renouationem perpetuus

conseruat. sic anima caritatis igne succensa. ac in humilitate emere resoluta. conseruat in gratia ac de die in diem per gloriam renouatur.

DE MORTE CULPE. DIS. VIII.

Dicit morte nature et grecus. videndum est de morte culpe. quia vitare debemus. quia est detestabilis et damnsa. Cum enim omnis creatura dei bona sit. sicut dicit pma thy. iii. Deus tuus morte non fecit. Sap. i. Nec obstat huic illud quod dicit ecclesiastes. xi. Bonum et malum vita et mors a deo sunt quia illud est intelligendum de morte corpali. quia deus inflxit hoc propter peccatum. Vnde ro. v. Per hominem peccatum intravit in mundum. et pro peccatum mors. Mors igitur corporalis. id est necessitas morientis. p tanto dicitur esse a deo. quia impedimento mortalitatis ablato. et homine reliquo propriis naturalibus remansit homo de necessitate mortalitatis. Mors nature. id est necessitas morientis est ineuitabilis ut dictum est. mors culpe est evitabilis. et est in hominis libertate. Sic dicit ecclesiastes. xv. Ante hominem uita et mors. vita inquit grecus. et mors culpe. et propter hoc est culpabilis. Si enim mutari non posset. culpabilis non est. Quia sicut dicit Augustinus. Nemo peccat in eo quod vitare non potest. **S**ciendum autem quod hec mors quamvis consistit in corde tamen scilicet in cogitatione. delectatione. vel consensu. Vnde in persona hominum impiorum dicitur ysa. xxviii. Percussimus fedus cum morte hoc fedus committere in consensu. **Q**uandoque consistit in ore. quoniam primum in deordinata locutione. Dicit enim puer. xviii. Mors et vita in manibus lingue. sed quia lingua nostra in lubrico posita est. et per illam frequenter labimur in peccatum. Ideo dicit Iacobus. iii. Lingua nostra igitur est. universitas iniquitatis. Lingua constituit in membris nostris quam maculat totum corpus. et inflamat rotam nativitatis nostrae. inflamata a gehenna. Omnis enim natura bestiarum et volucrum. et serpentium. et ceterorum animalium domorum. lingua autem nullum hominum domare potest. Est enim inquietum malum. plena veneno mortiferum. Et ecclesiastes. xxviii. Post multa mala que ex lingua provenire testatur. ait. Mors illius. mors nequissima. et ueris inferus potius quam illa. Ideo salubriter exhortando dicit. Aurum tuum et argentum tuum consumpta. et verbis tuis facito stateram. et frenos oris tuo rectos. Attende ne forte labaris in lingua tua. et cadas in conspectu inimicorum insidiantium tibi. et sit casus tuus insanabilis in morte. **Q**uandoque pregedit ad operationem. Sicut dicitur sapientia. In iustitia est mortis acquisitionis. impius autem manibus et verbis accersierunt illam. Et ibidem auctor. Nolite zelare mortem in errore vite vestre. neque acquiratis pditionem in opibus manuum vestraum. In signum huius triplicis mortis legitur christus tres mortuos suscitasse. licet enim immuabiles suscitassemus credamus. de tribus enim euangeliste faciunt mentionem. Puellam suscitauit in domo. Mathew. ix. Ad designandum spiritum suscitationem. quia facit quotidie a morte peccati existentis interius in affectione. Iuuenem suscitauit in porta. Luc. vii.

Ad indicandum suscitationem a morte peccati proruptentis. in locutione. Lazarum suscitauit in sepulcro ad figurandum suscitationem a morte peccati existentis in operatione. Iohannes. xi. Progressus autem peccati quod serpit et serpedo procedit. optime declarat in primo peccato proximum parentum. Genes. iii. Dixit serpens ad mulierem. Cur precepit vobis deus ut non comedderetis de oī ligno paradisi. Cui respondit mulier. De fructu lignorum quae sunt in paradyso vescimur. de fructu vero quod est in medio paradyso. precepit nobis deus ne comedderemus. & ne tangemus illud. ne forte moriamur. Dixit autem serpens ad mulierem. Nequaquam moriemini. scit enim deus. quod quocunquam die comedderitis apienem oculi vestri. & eritis sicut dii scientes bonum et malum. Attende quod deus dixit assertive et communicatorie. quocunquam die comedderitis &c. mulier addidit verbum hesitacionis. scilicet forte. serpens constanter negauit. dicens. Nequaquam moriemini. Ecce dyabolus posuit in questione. Mulier respondit cu[m] hesitatione. et ex hoc dedit dyabolo viam et audaciam negandi. quod deus dixerat cum assertione. Nisi enim mulier hesitasset. dyabolus verbum domini negare minime presumpsisset. Nisi etiam mulier dyabolo plus quam deo creditisset. nequaquam cibum vetitum tetigisset. **S**equitur. Videt igitur mulier quod lignum esse bonum ad descendendum. Hoc cognovit ex odoratu. & pulchrum oculis. ecce aspectus. Tuleratque de fructu ecce tactus. Et comedit. ecce gustus. Et sic completem est in eua peccatum inobedientie. ad quod tamen multe deordinatae circumstantie concurrerunt. Postmodum dedit mulier viro suo. ecce iniqua suggestio. Qui comedit. ecce ade pruaratio. Et sic consumatum est peccatum in utero quamvis. Ille processus qui fuit in peccato proximi parentum materialiter. solet esse in peccato unius hominis spiritualiter. Nam aspectus est in cogitatione. odoratus in delectatione. tactus in consensu. gustus in perpetratione. Aduerte quod mortifer est iste fructus. qui non solu[m] ex gusto infert mortem. sicut alia venenosa. veruetiam ex visu. odoratu. tactu. et gusto.

DE MODIS MORIENDI.

Icet autem sapiens sapientia. Inuidia dyabolus mors intravit in orbem terrarum. Ideo namque dyabolus inuidit homini. quia videt eum illuc per humilitatem posse pertinere. unde per superbiam se nouerat corruisse. Inuidens autem homini. temptauit. temptando defecit. & deuictum subiecit. ac subiecto inique et tyrannice dominari presumpsit. Sicut autem tyrannus impensis subiectos suos sine misericordia affligit. opprimit. ac eis exquisita gigna mortis infligit. sic dyabolus omni tyranno crudelior. variis mortis gignibus miserios quos in seruitutem suam redigit. mori fecit. **A**lios namque mori facit suspendio. scilicet per superbiam. Superbos enim suspedit in altu vanitatis. ut postmodum precipitet in profundum miserie gehennalis. sicut solet facere luctatores. quoque unus aliud eleuat a terra. ut sub pedibus suis deiciat eleuatum. Hunc